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1. Zwischenbericht 2022 

 

Zuwendungsempfänger: 

Technische Universität München 
Förderkennzeichen: 

03EE5044B 

Vorhabensbezeichnung: 

Verbundvorhaben VERENA 

Laufzeit des Vorhabens: 

01.10.2020 – 30.09.2024 

Berichtszeitraum: 

01.01.2022 – 30.06.2022 

 
 

„Die Verantwortung für den Inhalt liegt bei den Autoren.“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Projektleitung: Prof. Dr.-Ing. Hartmut Spliethoff 
 Lehrstuhl für Energiesysteme 
 Technische Universität München 
 Tel.: 089 289 16270 
 Email: spliethoff@tum.de 
 
 
Projektadministration:  Dr.-Ing. Sebastian Fendt 
 Lehrstuhl für Energiesysteme 
 Technische Universität München 
 Tel.: 089 289 16207 
 Email: sebastian.fendt@tum.de 
 
Projektmitarbeiter:  M.Sc. Weiss Naim   weiss.naim@tum.de 
 M.Sc. Philipp Leuter  philipp.leuter@tum.de  
 M.Sc. Andreas Hanel  andreas.hanel@tum.de  
 M.Sc. Sebastian Wilhelm sebastian.g.wilhelm@tum.de  
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